



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CONDE

Nº 1.972

Conde, 12 de novembro de 2021.

CRIADO PELA LEI 156/95.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO E COMPRAS

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 00005/2021

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rodovia Pb 018, S/N - Rodovia - Conde - PB, às 14:00 horas do dia 30 de Dezembro de 2021, licitação modalidade Concorrência, do tipo técnica e preço, para: Contratação de sociedade de advogados para a prestação de serviços jurídicos e assessoriais consistentes nos atos preparatórios e na propositura de ações judiciais contra a Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis - ANP. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 12:00 as 18:00 horas - de Segunda a Quinta - e das 08:00 as 14:00 horas - Sexta dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: conde.cpl.2021@gmail.com. Edital: www.conde.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Conde - PB, 11 de Novembro de 2021
SILVIA QUEIROGA NÓBREGA - Presidente da Comissão

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

RESULTADO FASE PROPOSTA - TOMADA DE PREÇOS Nº 00002/2021

OBJETO: Contratação de empresa no ramo pertinente para os serviços de manutenção predial de três Unidades Escolares, neste Município - Escolas Municipais: Abelardo Alves de Azevedo; João Gomes Ribeiro; e Maria da Penha Accioly de Souza. CLASSIFICAÇÃO FINAL: 1º - FM CONSTRUÇOES E ADMINISTRACOES EIRELI - R\$ 587.481,67; 2º - CONSTRUTORA IMPERIAL EIRELI - R\$ 601.231,46; 3º - LTRUZ ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA - R\$ 645.409,97; 4º - L R M CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA - R\$ 653.776,29; 5º - ATLAS CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI - R\$ 683.486,01; 6º - CONSTRUTORA E LOCADORA ALEXANDRE LTDA - R\$ 692.137,06; 7º - SAO BENTO INSTALACOES E MANUTENCAO EIRELI - R\$ 692.403,37; 8º - HUMBERTO RAMALHO TRIGUEIRO MENDES - R\$ 695.422,86; 9º - ALBERTO PAULINO DA SILVA - R\$ 728.265,74; 10º - R F SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL EIRELI - R\$ 745.122,32; 11º - MONTBRAVO CONSTRUÇOES E SERVICOS EIRELI - R\$ 772.172,95; 12º - ROQUE CONSTRUÇOES E SERVICOS EIRELI - R\$ 805.593,58; 13º - CONSTRUTORA FORTE BRASIL EIRELI - R\$ 827.445,94; 14º - BETA PROJETOS E CONSTRUÇOES LIMITADA - R\$ 827.445,94; e 15º - QUALITY CONSTRUÇOES LTDA - R\$ 827.445,94. EMPRESA DESCLASSIFICADA: Não houve empresa desclassificada. OBSERVAÇÃO: Ocorrência de empate - a classificação foi decidida por sorteio em ato público. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rodovia Pb 018, S/N - Rodovia - Conde - PB, no horário das 12:00 as 18:00 horas - de Segunda a Quinta -

e das 08:00 as 14:00 horas - Sexta dos dias úteis. E-mail: conde.cpl.2021@gmail.com.

Conde - PB, 11 de Novembro de 2021
SILVIA QUEIROGA NÓBREGA - Presidente da Comissão

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 00003/2021

OBJETO: Contratação de empresa no ramo pertinente para os serviços de manutenção predial de três Unidades Escolares, neste Município - Escolas Municipais: Benedito Roberto da Paixão; Lina Rodrigues do Nascimento; e Marino Eleotério Nascimento. LICITANTES HABILITADOS: ATLAS CONSTRUCAO E COMERCIO EIRELI; CONSTRUTORA CONCRETO FORTE LTDA; CONSTRUTORA PARAIBANA EIRELI; FM CONSTRUÇOES E ADMINISTRACOES EIRELI; GJT SERVICOS & LOCACAO EIRELI; GPS GERENCIAMENTO DE PROJETOS E SERVICOS LTDA; HUMBERTO RAMALHO TRIGUEIRO MENDES; LTRUZ ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA; NUNES CONSTRUÇOES E INCORPORACOES EIRELI; TCL TAMBAU CONSERVACOES LTDA. LICITANTE INABILITADO: ABSOLUTA SERVICOS ASSESSORIA EMPRESARIAL E COMERCIO LTDA - não atendeu aos itens 8.2.1; 8.2.5 e 8.3.2 do Edital. Comunica-se que a sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada no dia 25/11/2021, às 17:00 horas, no mesmo local da primeira reunião. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rodovia Pb 018, S/N - Rodovia - Conde - PB, no horário das 12:00 as 18:00 horas - de Segunda a Quinta - e das 08:00 as 14:00 horas - Sexta dos dias úteis. E-mail: conde.cpl.2021@gmail.com.

Conde - PB, 11 de Novembro de 2021
SILVIA QUEIROGA NÓBREGA - Presidente da Comissão

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 00004/2021

OBJETO: Contratação de empresa no ramo pertinente para os serviços de manutenção predial de quatro Unidades Escolares, neste Município - Escolas Municipais: Antônio de Souza Santos; Antônio Raimundo dos Santos; Joca Viriato; e Regina Gomes de Almeida. LICITANTES HABILITADOS: ABSOLUTA SERVICOS ASSESSORIA EMPRESARIAL E COMERCIO LTDA; CONSTRUTORA APODI EIRELI; CONSTRUTORA PARAIBANA EIRELI; ESCALE CONSTRUTORA E SERVICOS EIRELI; FM CONSTRUÇOES E ADMINISTRACOES EIRELI; GJT SERVICOS & LOCACAO EIRELI; HUMBERTO RAMALHO TRIGUEIRO MENDES; L & L CONSTRUÇOES E SERVICOS EIRELI; LTRUZ ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA; NUNES CONSTRUÇOES E INCORPORACOES EIRELI; TCL TAMBAU CONSERVACOES LTDA. LICITANTE INABILITADO: Não houve licitante inabilitado. Comunica-se que a sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada no dia 25/11/2021, às 17:30 horas, no mesmo local da primeira reunião. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rodovia Pb 018, S/N - Rodovia - Conde - PB, no horário das 12:00 as 18:00 horas - de Segunda a Quinta - e das 08:00 as 14:00 horas - Sexta dos dias úteis. E-mail: conde.cpl.2021@gmail.com.

Conde - PB, 11 de Novembro de 2021
SILVIA QUEIROGA NÓBREGA - Presidente da Comissão

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DP00066/2021. OBJETO: Locação de imóvel destinado ao funcionamento de equipamento público. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO: Secretaria Municipal de Comunicação e Difusão Digital. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 04/11/2021.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00066/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00066/2021, que objetiva: Locação de imóvel destinado ao funcionamento de equipamento público; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: MARTER MONICA MARIA DA SILVA - R\$ 18.000,00.

Conde - PB, 04 de Novembro de 2021
KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA Nº DP00066/2021

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva: Locação de imóvel destinado ao funcionamento de equipamento público; DESIGNO os servidores Cristiano Teixeira de Souza, Secretário de Comunicação e Difusão Digital, como Gestor; e Expedito Limeira de Oliveira, Coordenador do Orçamento Democrático Municipal, para Fiscal, do contrato decorrente da Dispensa de Licitação nº DP00066/2021, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, respectivamente.

Conde - PB, 04 de Novembro de 2021
KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DP00067/2021. OBJETO: Locação de imóvel destinado ao funcionamento de equipamento público. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO: Secretaria Municipal de Educação. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 04/11/2021.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00067/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00067/2021, que objetiva: Locação de imóvel destinado ao funcionamento de equipamento público; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: JACKSON CARVALHO DOS SANTOS - R\$ 38.040,00.

Conde - PB, 04 de Novembro de 2021
KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA Nº DP00067/2021

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva: Locação de imóvel destinado ao funcionamento

de equipamento público; DESIGNO as servidoras Kaline Gonzaga Barboza, Secretária Municipal de Educação, como Gestora; e Leila Gomes Dutra da Silva, Superintendente da Educação Infantil, para Fiscal, do contrato decorrente da Dispensa de Licitação nº DP00067/2021, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, respectivamente.

Conde - PB, 04 de Novembro de 2021
KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS - Prefeita

SECRETARIA DA SAÚDE

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE

AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00012/2021

A Pregoeira Oficial comunica o adiamento da abertura da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 00012/2021, para o dia 26 de Novembro de 2021 às 10:00 horas; e do início da fase de lances para ocorrer nessa mesma sessão pública, em virtude do acolhimento parcial de impugnações apresentadas pelas empresas LOCALIZA RENT A CAR S/A e EMPRESA BRASILEIRA DE LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA. Referência: horário de Brasília - DF. Informações: das 12:00 Às 18:00 horas dos dias úteis, na Rodovia dos Tabajaras, Pb 018 Km 2,7 Conde, S/N - Centro - Conde - PB. Telefone: (83) 999375789. E-mail: cslfmsconde@gmail.com. Site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Conde - PB, 11 de Novembro de 2021. GLÁUCIA KALINE ALVES DA FONSECA CARVALHO - Pregoeira Oficial.

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE
CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CONTRATO

PROCESSO: Pregão Eletrônico nº 00005/2021. OBJETO: Sistema de Registro de Preços para eventual Aquisição de Medicamentos destinados aos pacientes da Rede Municipal de Saúde de Conde/PB. NOTIFICAÇÃO: Convocamos as seguintes empresas para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação prevista no Art. 81, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores: Allfamed Comercio Atacadista de Medicamentos Ltda - CNPJ 31.187.918/0001-15. Cir??rgica Montebello Ltda - CNPJ 08.674.752/0001-40. Cirufarma Comercial Ltda - CNPJ 40.787.152/0001-09. Drogafonte Ltda - CNPJ 08.778.201/0001-26. Empresa Conquista Distribuidora de Medicamentos e Produtos Hospitalares Eireli - CNPJ 12.418.191/0001-95. Exemplarmed Comercio de Produtos Hospitalares Ltda - CNPJ 23.312.871/0001-46. Farmaguedes Comercio de Produtos Farmaceuticos, Medicos e Hospitalares Ltda - CNPJ 08.160.290/0001-42. Inovamed Hospitalar Ltda - CNPJ 12.889.035/0001-02. Jose Nergino Sobreira - CNPJ 63.478.895/0001-94. Medial Saude Distribuidora de Produtos Medicos Hospitalar Ltda - CNPJ 23.993.232/0001-93. Nnmed - Distribuicao, Importacao e Exportacao de Medicamentos Ltda - CNPJ 15.218.561/0001-39. Nordeste Hospitalar Eireli - CNPJ 04.922.653/0001-89. Pharmaplus Ltda - CNPJ 03.817.043/0001-52. Pontomedi Distribuidora de Medicamentos Ltda - CNPJ 37.374.797/0001-05. Stock Med Produtos M??dico- Hospitalares Ltda - CNPJ 06.106.005/0001-80. Top Norte Comercio de Material Medico Hospitalar Eireli - ME - CNPJ 22.862.531/0001-26. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rodovia dos Tabajaras, Pb 018 Km 2,7 Conde, S/N - Centro - Conde - PB, no horário das 12:00 Às 18:00 horas dos dias úteis. Telefone: (83) 999375789. Conde - PB, 11 de Novembro de 2021. RILDO BRASIL MACIEL - Presidente da Comissão.

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00003/2021

Aos 25 dias do mês de Outubro de 2021, na sede da Comissão Setorial de Licitação do Fundo Municipal de Saúde de Conde, Estado da Paraíba, localizada na Rodovia dos Tabajaras, Pb 018 Km 2,7 Conde - Centro - Conde - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002

e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 3.555, de 08 de Agosto de 2000; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00003/2021 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE CURATIVOS DESTINADOS AOS PACIENTES DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE/PB; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE - CNPJ nº 11.570.107/0001-91.

VENCEDOR: DROGAFONTE LTDA

CNPJ: 08.778.201/0001-26

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
14	CURATIVO tecido flexível estéril, composto de carboximetilcelulose e alginato de cálcio, natural derivado algas marinhas marrons sem fibras, Sem Sódio, indicado para o preenchimento de feridas cavitárias com alta exsudação. Tamanho (10 x 10) cm.	LLLL	Und	400	19,79	7.916,00
TOTAL						7.916,00

VENCEDOR: R S DOS SANTOS COMERCIO EIRELI

CNPJ: 06.204.103/0001-50

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
15	ESPUMA de poliuretano 10x10cm, utilizado nas feridas não infectadas de moderada a alta exsudação, exercendo ação absorvente no controle de umidade.	COVIDIEN	Und	300	23,62	7.086,00
18	Forração de espuma para calcanhar, anti lesão, espuma ortopédica.	COVIDIEN	Und	100	16,23	1.623,00
TOTAL						8.709,00

VENCEDOR: TECNOCENTER MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 06.948.769/0001-12

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
3	COBERTURA de silicone suave com micro aderência seletiva, composta	COLOPLAST	Und	300	75,00	22.500,00

	de espuma de poliuretano absorvente, prata iônica, partículas de carvão ativado, camada externa de permeabilidade seletiva, estéril, tamanho 10 x 10 cm. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro do Ministério da Saúde.					
7	CREME branco, viscoso, não estéril, composto por água, 10% Ureia, Palmitato de Isopropilo, Palmitato de Octila, 4% de Alfa Hidroxiácido (Ácido Láctico), Sorbitol, Lactato de Amônio. Sem conservantes, corantes ou perfume. Tubo de 75ml.	COLOPLAST	Und	500	61,00	30.500,00
8	CREME hidrofóbico de barreira para a pele, em forma de creme correlato, composto de água, parafina líquida, suavizante á base de glicerol e agente de silicone, ciclometicone, estabilizador de pH de pele para proteção e o tratamento da pele seca irritada por secreções corporais agressivas, produzidas por estomias ou incontinências. Embalagem individual, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica,	COLOPLAST	Und	1000	62,00	62.000,00

	contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade, identificação de uso único e atender a legislação sanitária vigente e pertinente ao produto. Embalagem 60ml.					
10	CURATIVO composto de alginato de cálcio e carboximetilcelulose em fibras entrelaçadas que promovem absorção vertical do exsudato de algas marinhas marrons, fita com 44cm. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde.	COLOPLAST	Und	500	41,00	20.500,00
11	CURATIVO composto por espuma de poliuretano impregnada com íons de prata, indicado para feridas infectadas, com risco de infecção ou dificuldade de cicatrização, que apresentem moderada a alta exsudação. Tamanho: (10x10) cm.	COLOPLAST	Und	500	75,00	37.500,00
12	CURATIVO ESTÉRIL de hidrogel de alta viscosidade, contendo carboximetilcelulose e alginato de cálcio, apresentação bisnaga de 15mg.	COLOPLAST	Und	200	20,00	4.000,00
21	SPRAY de barreira para tratamento e prevenção de dermatite, sem	COLOPLAST	Und	300	123,00	36.900,00

álcool, composto de hexametildisiloxano, ciclopentasiloxano, sílica trimetilado. Frasco com 50ml.						
TOTAL						213.900,00

VENCEDOR: VIVA SAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 15.383.101/0001-66

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	BANDAGEM 10,2 x 9,14cm pronta para bota de uma inelástica, composta por oxido de zinco. Troca com até 07 (sete) dias.	CURATEC	Und	200	52,50	10.500,00
2	COBERTURA de ação antimicrobiana composta ade poliéster flexível, de baixa aderência revestida de prata nanocristalina. Altamente maleável, mantém o ambiente úmido para cicatrização. Indicado como barreira antimicrobiana em feridas de espessuras parcial e total, e tratamento de feridas infectadas.	CURATEC	Und	450	130,00	58.500,00
5	COMPRESSA de gaze embebida com 5 ml de ácidos graxos essenciais, associados a óleos de melaleuca e copaíba, composto pelos ácidos linoleico, contendo ainda aprico, caprilico, láurico, palmitico, irístico, esteárico, palmito de retinol, acetato de	CURATEC	Cx	500	230,00	115.000,00

	tocoferol e lecitina de soja. Registro na ANVISA como correlato classe grau de risco IV, com indicação para prevenção e tratamento de feridas. Disponível no tamanho (7,5 x 7,5) (embebida em 3ml de óleo). Caixa com 24 unidades.					
6	COMPRESSA de gaze embebida com 5 ml de ácidos graxos essenciais, associados a óleos de melaleuca e copaíba, composto pelos ácidos linoleico, contendo ainda áprico, caprílico, láurico, palmitico, irístico, esteárico, palmito de retinol, acetato de tocoferol e lecitina de soja. Registro na ANVISA como correlato classe grau de risco IV, com indicação para prevenção e tratamento de feridas. disponível no tamanho (7,5 x 7,5) (embebida em 3ml de óleo). Caixa com 24 unidades.	CURATEC	Cx	500	230,00	115.000,00
9	CURATIVO a base de ácidos graxos essenciais, Associados a óleo de copaíba e melaleuca, rico em ácidos linoléico e oléico contendo ainda ácido cáprico, caprílico, láurico, palmítico, mirístico, esteárico,	CURATEC	Und	1000	15,50	15.500,00

	palmitato de retinol (vitamina A) acetato de tocoferol (vitamina E) e lecitina de soja. Embalado em frasco tipo almotolia 100ml, com tampa Inviolável e autoperfurante registrado na ANVISA com correlato classe de risco III.)					
13	CURATIVO Filme Transparente não estéril impermeável a água e bactérias formado por uma película de poliuretano conformável, rolo com (10cm x 10m). Acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote e data de fabricação. validade e registro no Ministério da Saúde.	PHARMAFIX	Und	200	90,00	18.000,00
16	FIBRA de polímero de poliacrilato de amônio com núcleo acrílico 10x10cm matriz cicatrizante TLC (Tecnologia lipido-colóide) e prata. Utilizado para romper mecanicamente a barreira do biofilme com ação desbridante e de limpeza.	URGO CLEAN	Und	300	99,00	29.700,00
17	FILME transparente, adesivo, fenestrado com	PHARMAPORE	Pct	100	5,80	580,00

	suporte de adesivo de poliéster perfurado, para curativo de cateteres centrais e periféricos, composto por película Reatic de poliuretano, com alta permeabilidade ao oxigênio (MVTR–3000 gramas de água por metro quadrado em 24 horas), embalado individualmente e esterilizado a Óxido de Etileno, tamanho (7 x 9) cm.					
19	SABONETE antisséptico á base de PHMB a 0,2%, sem glicerina apresentação 01 litro.	WALKMED	Lt	300	81,00	24.300,00
20	REDE tubular elástica composta por 24% de elastodieno (coberto por poliamida) e 76% de poliamida. Calibres: 4.	POOLFIX	Und	200	19,90	3.980,00
TOTAL						391.060,00

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial. A existência de preços registrados não obriga o Fundo Municipal de Saúde de Conde firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00003/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada: Pelo Fundo Municipal de Saúde de Conde, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata,

representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00003/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- DROGAFONTE LTDA.

CNPJ: 08.778.201/0001-26.

Item(s): 14.

Valor: R\$ 7.916,00.

- R S DOS SANTOS COMERCIO EIRELI.

CNPJ: 06.204.103/0001-50.

Item(s): 15 - 18.

Valor: R\$ 8.709,00.

- TECNOCENTER MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.

CNPJ: 06.948.769/0001-12.

Item(s): 3 - 7 - 8 - 10 - 11 - 12 - 21.

Valor: R\$ 213.900,00.

- VIVA SAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA.

CNPJ: 15.383.101/0001-66.

Item(s): 1 - 2 - 5 - 6 - 9 - 13 - 16 - 17 - 19 - 20.

Valor: R\$ 391.060,00.

Total: R\$ 621.585,00.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Conde. Conde - PB, 25 de Outubro de 2021. VANESSA MEIRA CINTRA - Secretária de Saúde

ESTADO DA PARAÍBA**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00007/2021**

Aos 27 dias do mês de Outubro de 2021, na sede da Comissão Setorial de Licitação do Fundo Municipal de Saúde de Conde, Estado da Paraíba, localizada na Rodovia dos Tabajaras, Pb 018 Km 2,7 Conde - Centro - Conde - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal nº 007, de 09 de Fevereiro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00007/2021 que objetiva o registro de preços para: Sistema de Registro de Preços para eventual Aquisição de Materiais de Limpeza destinados aos prédios próprios ou locados do Fundo Municipal de Saúde de Conde/PB; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE - CNPJ nº 11.570.107/0001-91.

VENCEDOR: HIGOR MARTINS PEGORARO 07700858730

CNPJ: 41.722.633/0001-90

ITE M	ESPECIFICAÇÃO	MARC A	UNI D.	QUA NT.	P.UNIT.	P.TOT AL
5	BACIA PLASTICA GRANDE: BACIA – DE PLASTICO, COMAST DIAMETRO DE 55CM, NA ALTURA DE 70CM, COM CAPACIDADE PARA 32 LITROS.	ARQPL	Und	30	15,12	453,60
6	BACIA PLASTICA MEDIA: BACIA – DE PLASTICO, COMAST CAPACIDADE PARA 20 LITROS.	ARQPL	Und	30	8,64	259,20

7	BACIA PLASTICA PEQUENA: ARQPL Und 30 5,80 174,00	BACIA – EM PLASTICO AST					
	REDONDA, MEDINDO APROX. DIAMETRO DE 290MM, ALTURA APROX. DE 115MM, COM CAPACIDADE PARA 5 L.						
TOTAL							886,80
VENCEDOR: MAIOR CLEAN COMERCIO VAREJISTA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS EIRELI							
CNPJ: 23.708.247/0001-62							
ITE M	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNI D.	QUA NT.	P.UN IT.	P.TOT AL	
1	ÁGUA SANITÁRIA 1 LT CAIXA C/12 LITROS: CONTENDO 1 (UM) LITRO, SOLUÇÃO AQUOSA, À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO, EMBALAGEM COM VALIDADE DE 6 (SEIS) MESES, FRASCO PLÁSTICO OPACO, TEOR DE CLORO ATIVO 2% PP A 2,5% PP, REGISTRADO NA ANVISA, SUJEITO A VERIFICAÇÃO DAS ESPECIFICAÇÕES NO ATO DA ENTREGA.	CLORIT O	Cx	200	14,35	2.870,00	
2	AMACIANTE DE ROUPAS 2 LTS: AMACIANTE PARA ROUPA, EM FRASCO DE 02 (DOIS) LITROS. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO CATIONICO, ESPESANTE, SEQUESTRANTE, CONSERVANTES, CORANTE, CLORETO DE CETIL E TRIMETIL AMÔNIO E ÁGUA.	Q'LIMP	Lt	50	3,87	193,50	
4	AVENTAL PLASTICO BRANCO: AVENTAL PARA COZINHA IMPERMEÁVEL EMBORRACHADO BRANCO, PARA USO EM ATIVIDADES COM ÁGUA (HIGIENIZAÇÃO DE LOUÇAS, UTENSÍLIOS DE COZINHA E AFINS).	MPTEX	Und	24	6,00	144,00	
9	BALDE PLASTICO 10 LTS: BALDE PLASTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTOS, COM TAMPA, ALÇA LATERAL EM PLASTICO, CAPACIDADE 100 LITROS.	POLYUT	Und	30	6,50	195,00	
10	BALDE PLASTICO 20 LTS: BALDE PLASTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTOS, COM TAMPA, ALÇA LATERAL EM PLASTICO, CAPACIDADE 100 LITROS.	POLYUT	Und	30	10,70	321,00	

1	BALDE PLASTICO COM TAMPA 30 LTS: BALDE PLASTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTOS, COM TAMPA, ALÇA LATERAL EM PLASTICO, CAPACIDADE 100 LITROS.	POLYUT	Und	30	19,80	594,00	
1	BOM AR :DESODORIZADOR DE AR: SECAR	Und	600	7,65	4.590,00		
3	CADA UNIDADE DEVE CONTER APROXIMADAMENTE 400 ML AEROSSOL AMBIENTAL, AÇÃO NEUTRALIZANTE. ODOR: CHEIRINHO DE TALCO E CHUVA DE PÉTALAS. PRAZO DE VALIDADE DE APROXIMADAMENTE 12 (DOZE) MESES DA DATA DO RECEBIMENTO.						
1	BUCHA PARA PRATO: ESPONJA PARA LIMPEZA: DUPLA FACE, DIMENSÕES DE APROXIMADAMENTE 11X7,5X2,3 MM – MATÉRIA PRIMA: ESPUMA DE POLIURETANO, FIBRA SINTÉTICA C/ ABRASIVO; PRAZO DE VALIDADE DE APROXIMADAMENTE 12 (DOZE) MESES NA DATA DO RECEBIMENTO.	WISH	Und	1500	0,42	630,00	
1	COLHER DESCARTAVEL FESTA C/50 UNID: COLHER DESCARTAVEL EM POLIESTIRENO, NA COR BRANCA, EM EMBALAGEM ADEQUADA COM 50 UNIDADES.	PRAFES	Pct	30	2,93	87,90	
1	COLHER DESCARTAVEL GRANDE PARA REFEIÇÃO PCT C/50 U: COLHER DESCARTAVEL EM POLIESTIRENO, PARA ALMOÇO, NA COR BRANCA, EM EMBALAGEM ADEQUADA COM 50 UNIDADES.	SERTPL	Pct	30	3,90	117,00	
1	COPO DESCARTAVEL 180 ML CAIXA C/25 PACOTES: COPO DESCARTÁVEL COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 ML E MÁXIMA DE 200 ML, MEDINDO APROXIMADAMENTE 07 CM DE DIÂMETRO NA BOCA, 4,5 DE DIÂMETRO NO FUNDO E 8 CM DE ALTURA. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE INTERNA OU EXTERNAMENTE. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO, COM CARACTERES VISÍVEIS E DE FORMA INDELÉVEL, A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A CAPACIDADE E O SÍMBOLO DE	MINAPL	cx	60	92,50	5.550,00	

	IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA RECICLAGEM. ACONDICIONADO CONFORME A PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. DEVERÁ ATENDER AS CONDIÇÕES GERAIS DA NBR 14.865 E NBR 13230 DA ABNT.					
1	COPO DESCARTAVEL PARA CAFÉ MINAPL	Cx	10	99,0	990,00	
8	50ML CX C/50 PACOTES: COPOAST DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, PESO MÍNIMO 0,75 G, COR BRANCO.				0	
1	DESINFETANTE 2 LTS CAIXA C/ 8LG	Cx	120	23,6	2.838,5	00
9	UNID: DESINFETANTE PARA CLEAN BANHEIROS E SANITÁRIOS: COM PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL BENZIL, COMPOSIÇÃO BÁSICO RONIL, FENOL, ETOXILADO, ESSÊNCIA CORANTE, E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, CONTENDO NA EMBALAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO INFORMAÇÃO DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA DE PINHO, COM VALIDADE DE 12 MESES, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE NO MÍNIMO 2 LTS ML.					
2	FLANELA DE ALGODÃO: IDEAL PARA MPTEX	Und	400	1,40	560,00	
0	POLIMENTO DE MÓVEIS, VIDROS E OBJETOS. APROXIMADAMENTE 90% ALGODÃO.					
2	GUARDANAPO DE PAPEL: MEDINDO AM??RI	Pct	100	0,97	97,00	
1	APROXIMADAMENTE 19,5 X 20 CM, CA NA COR BRANCA, PAPEL 1ª QUALIDADE, FOLHA DUPLA. CADA PACOTE CONTENDO MÍNIMO 100 FOLHAS. PRAZO DE VALIDADE DE APROXIMADAMENTE: 12 (DOZE) MESES NA DATA DO RECEBIMENTO.					
2	INSETICIDA: INSETICIDA AEROSOL – DTX	und	100	6,45	645,00	
2	BARREIRA PROTETORA – 300ML DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: INSETICIDA AEROSOL COM CITRONELA, A BASE DE ÁGUA, TIPO AEROSOL, CLASSE INSETICIDA, GRUPO QUÍMICO PIRETRÓIDE, COMPOSIÇÃO BÁSICA					

	ETRAMETRINA/FENOTRINA/ALETRIN A/CIFENOTRINA, APLICAÇÃO NAS INSTALAÇÕES DOMÉSTICAS E RURAIS, ÁREA EXTERNA FORMANDO UMA BARREIRA PROTETORA, EFICAZ CONTRA FORMIGAS E BARATAS. OBS.: O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). EMBALAGEM: FRASCO DE 300ML. VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES, A PARTIR DA ENTREGA.					
2	LIMPADOR MULTIUSO: LIMPADOR S??O	Und	100	2,90	290,00	
3	MULTIUSO DOMÉSTICO; LÍQUIDO; MARCO COMPOSTO DE LINEARS ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO; TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE; SEQUESTRANTE, ÉTER GLICÓLICO; ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA; EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO; COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 36 MESES A CONTAR DA ENTREGA; PRODUTO SUJEITO À VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.					
2	LIXEIRA PLASTICA C/PEDAL: 20 L. JAGUAR	Und	100	27,5	2.750,0	00
4	COM PEDAL, POSSUI BALDE INTERNO REMOVÍVEL, ESTRUTURA EM AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E BALDE INTERNO REMOVÍVEL EM POLIPROPILENO. DIMENSÕES APROXIMADA 45,2 X 32 X 32 CM					
2	LUSTRA MOVEIS: LUSTRA MÓVEIS, BRY	Und	100	15,0	1.500,0	00
5	ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML, FRAGRÂNCIA LAVANDA, CONTENDO CERAS, SILICONE, EMULSIFICANTES, ESPESANTE, CONSERVANTE.					
2	PANO DE CHÃO: PANO PARA MPTEX	Und	200	2,63	526,00	
8	LIMPEZA DE CHÃO, EM ALGODÃO CRU, 60 CM X 80 CM, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE, GRAMATURA BATIDA, COSTURAS LATERAIS, PESO MÍNIMO 160G.					
2	PANO DE PRATO: PANO DE PRATO, MPTEX	Und	200	1,53	306,00	
9	TECIDO 100% ALGODÃO NOVO E SELECIONADO, BRANCO ALVEJADO [SEM ESTAMPAS] COM ACABAMENTO EM BAINHA					

	DOBRADA EM TODA A VOLTA.					
30	PAPEL HIGIÊNICO C/4 FARDOS C/16 PACOTES: 60 METROS X 10 CM CADA, BRANCO SEM PERFUME (NEUTRO), EXTRA MACIO, FOLHA SIMPLES PICOTADA, ISENTO DE IMPUREZAS (NÃO RECIKLADO), 100% CELULOSE VIRGEM, OU 100% FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS, OU 100% FIBRAS NATURAIS VIRGENS.	COALA	Frd	200	30,00	6.000,00
31	PAPEL TOALHA COM FOLHAS INTERCALADAS FARDOS C/ 5 UND: FARDOS CONTENDO PACOTES DE 200 OU 250 FOLHAS CADA, TOTALIZANDO 1000 FOLHAS POR FARDOS DE PAPEL TOALHA INTERFOLIADO, COM 01 DOBRA AO MEIO, GOFRADO, BRANCO MACIO, ABSORVENTE, ISENTO DE IMPUREZAS (NÃO RECIKLADO), 100% CELULOSE VIRGEM, OU 100% FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS, OU 100% FIBRAS NATURAIS VIRGENS, MEDINDO 22 X 20 CM, COM VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE 01 CM A MAIS NA PRIMEIRA MEDIDA E DE ATÉ 02 CENTÍMETROS A MAIS NA SEGUNDA. – CADA PACOTE DE 200 OU 250 FOLHAS DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO, DEVIDAMENTE LACRADO.	SOFT	Frd	250	8,30	2.075,00
32	PASTILHA PARA BANHEIRO: PEDRA SANITÁRIA, PASTILHA COM OR SUPORTE/REDE PROTETORA, DETERGENTE BIODEGRADÁVEL, SEM ADIÇÃO DE FOSFATO, PESO 25 GR, ODOR AGRADÁVEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NA ANVISA	DESOD	Und	1500	1,40	2.100,00
33	RODO: RODO DE USO PROFISSIONAL COMPOSTO POR CABO DE MADEIRA MEDINDO 1,40M DE COMPRIMENTO E 2,5CM DE ESPESSURA, COM REFORÇO DE METAL NA FIXAÇÃO COM A BASE, SENDO ESTA EM MADEIRA COM 100CM, BORRACHA DUPLA COM ESPESSURA DE 4MM.	MUNDIAL	Und	200	5,57	1.114,00
34	SABÃO EM BARRA PACOTE C/5 UNIDADES: SABÃO EM BARRA MULTI USO NEUTRO EMBALAGEM 5X200GR. COMPOSIÇÃO: SEBO BOVINO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO,	MARILU	Pct	900	4,74	4.266,00

	ÓLEO DE COCO, TRILON, AÇÚCAR, CARBONATO DE SÓDIO, SILICATO DE SÓDIO, GLICERINA, CORANTE E ÁGUA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PEDIDO.					
35	SABÃO EM PÓ FARDOS C/20 UNIDADES: SABÃO EM PÓ AZUL GRANULADO, COM AÇÃO AMACIANTE E ALTO PODER DE DISSOLUÇÃO, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO AMINIÓTICO, BIODEGRADÁVEL, ACIDULANTE, PERFUME, COADJUVANTE, PIGMENTO, SAL INORGÂNICO E ÁGUA. ENTREGA EM EMBALAGEM DE 1 KILO.	ESPUMI	Frd	200	29,50	5.900,00
36	SABONETE LIQUIDO 2 LTS CAIXA C/8 UNIDADES: CONCENTRADO PARA LAVAGENS DAS MÃOS PERFUMADO, GALÃO 02 LITROS. COM REGISTRO NA ANVISA	Q'LIMP	Cx	100	47,95	4.795,00
40	VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO: ESCOVA PLÁSTICA, RESISTENTE, COM CERDAS EM NYLON, PARA USO INTERNO EM VASO SANITÁRIO, FORMATO ARREDONDADO, NA COR BRANCA, COM SUPORTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14X42.	MUNDIAL	Und	40	5,90	236,00
41	VASSOURA PIAÇA: VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 40 CM, TIPO INSTITUCIONAL, TIPO CABO COMPRIDO, LARGURA CEPA 7,5 CM, ALTURA CEPA 05 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL.	MUNDIAL	Und	200	7,00	1.400,00
42	VASSOURA PLÁSTICA TIPO LEQUE: VASSOURA NYLON VASSOURA COM CABO PARA LIMPEZA DE PISOS DIVERSOS, CORREDORES E PÁTIOS EM GERAL. CERDAS EM LEQUE, MACIAS DE NYLON, BASE EM POLIPROPILENO, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA. MEDIDA APROXIMADA DO CABO: 120 CM. MEDIDA APROXIMADA DA VASSOURA: 31X19X6CM.	MUNDIAL	Und	40	6,10	244,00
TOTAL						53.924,40
VENCEDOR: MAIS ESTOQUE COM??RCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI						

CNPJ: 31.202.451/0001-35

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QNT.	P.UNIT.	P.TOTAL
8	BALDE GRANDE COM TAMPA: BALDE PLASTICO EMIL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTOS, COM TAMPA, ALÇA LATERAL EM PLASTICO, CAPACIDADE 100 LITROS.	POLYUT	Und	20	34,89	697,80
26	LUVAS EMBORRACHADA TAMANHO M: LUVA LÁTEX NATURAL FORRADA, PALMA ANTIDERRAPANTE, FORMA ANATÔMICA, ESPESSURA MÉDIA 0,55MM, COMPRIMENTO 300MM, ALTA RESISTÊNCIA, TAMANHO P.	MEDIX	Und	50	2,82	141,00
27	LUVAS EMBORRACHADA TAMANHO P: LUVA LÁTEX NATURAL FORRADA, PALMA ANTIDERRAPANTE, FORMA ANATÔMICA, ESPESSURA MÉDIA 0,55MM, COMPRIMENTO 300MM, ALTA RESISTÊNCIA, TAMANHO P.	MEDIX	Und	50	2,82	141,00
37	SACO PARA LIXO 100 LTS FARDOS C/10 UNIDADES: SACO PLÁSTICO LIXO, COR PRETA, CAPACIDADE 100 L, LARGURA 75 CM, ALTURA 105 CM, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO, MATERIAL PLÁSTICO BIODEGRADÁVEL	DONAPACK	Frd	600	2,45	1.470,00
38	SACO PARA LIXO 20 LTS FARDOS C/20 UNIDADES: SACO PLÁSTICO LIXO, COR PRETA, CAPACIDADE 20 L, LARGURA 39 CM, ALTURA 52 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUAS PAREDES, ESPESSURA 0,04 MM, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO.	DONAPACK	Frd	600	4,50	2.700,00
39	SACO PARA LIXO 60 LTS FARDOS C/20 UNIDADES: SACO DE LIXO 60 LITROS - PRETO - PLÁSTICO, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM 6 (SEIS) MICRAS DE ESPESSURA POR PAREDE, REFORÇADO, SEM SANFONA, NA COR PRETA, MEDIDAS 63 X 70 CM, FORNECIMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,	DONAPACK	Frd	600	6,20	3.720,00

MARCA, VOLUME.	DIMENSÕES	E						
TOTAL								8.869,80

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial. A existência de preços registrados não obriga o Fundo Municipal de Saúde de Conde a firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00007/2021, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada: Pelo Fundo Municipal de Saúde de Conde, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00007/2021 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- HIGOR MARTINS PEGORARO 07700858730.

41.722.633/0001-90

Valor: R\$ 886,80

- MAIOR CLEAN COMERCIO VAREJISTA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS EIRELI.

23.708.247/0001-62

Valor: R\$ 53.924,40

- MAIS ESTOQUE COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI.

31.202.451/0001-35

Valor: R\$ 8.869,80

Total: R\$ 63.681,00

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Conde. Conde - PB, 27 de Outubro de 2021. VANESSA MEIRA CINTRA - Secretária de Saúde.

ESTADO DA PARAÍBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Sistema de Registro de Preços para eventual Aquisição de Materiais de Limpeza destinados aos prédios próprios ou locados do Fundo Municipal de Saúde de Conde/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00007/2021. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2021 – RECURSOS PRÓPRIOS E FEDERAIS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE/PB – 21.60.10.301.0034.2050/ 21.60.10.301.0034.2053/ 21.60.10.301.0034.2085/ 21.60.10.302.0034.2087/ 21.60.10.122.0034.2070/ 21.60.10.302.0034.2059 – ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01 – MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Conde e: CT Nº 00030/2021 - 28.10.21 - MAIOR CLEAN COMERCIO VAREJISTA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS EIRELI - R\$ 53.924,40; CT Nº 00032/2021 - 28.10.21 - MAIS ESTOQUE COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - R\$ 8.869,80; CT Nº 00033/2021 - 28.10.21 - HIGOR MARTINS PEGORARO 07700858730 - R\$ 886,80.

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00007/2021

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00007/2021, que objetiva: Sistema de Registro de Preços para eventual Aquisição de Materiais de Limpeza destinados aos prédios próprios ou locados do Fundo Municipal de Saúde de Conde/PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: HIGOR MARTINS PEGORARO 07700858730 - R\$ 886,80; MAIOR CLEAN COMERCIO VAREJISTA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS EIRELI - R\$ 53.924,40; MAIS ESTOQUE COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - R\$ 8.869,80; WANUTCY SILVA OLIVEIRA LTDA - R\$ 651,00. Conde - PB, 27 de Outubro de 2021. VANESSA MEIRA CINTRA - Secretária de Saúde.

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE
EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CURATIVOS DESTINADOS AOS PACIENTES DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00003/2021. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2021 – RECURSOS PRÓPRIOS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE/PB – 21.60.10.301.0034.2053 – ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01 – MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Conde e: CT Nº 00024/2021 - 25.10.21 - R S DOS SANTOS COMERCIO EIRELI - R\$ 2.177,25; CT Nº 00025/2021 - 25.10.21 - TECNOCENTER MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - R\$ 55.575,00; CT Nº 00026/2021 - 25.10.21 - VIVA SAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - R\$ 97.700,00.

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00003/2021

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00003/2021, que objetiva: AQUISIÇÃO DE CURATIVOS DESTINADOS AOS PACIENTES DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE/PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: R S DOS SANTOS COMERCIO EIRELI - R\$ 8.709,00; TECNOCENTER MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - R\$ 222.300,00; VIVA SAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - R\$ 391.060,00. Conde - PB, 25 de Outubro de 2021. VANESSA MEIRA CINTRA - Secretária de Saúde.

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAMISAS DESTINADAS AOS FUNCIONÁRIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE EM DECORRÊNCIA DO OUTUBRO ROSA E NOVEMBRO AZUL. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00016/2021. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2021 – RECURSOS FEDERAIS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE/PB – 21.60.10.301.0034.2085 – ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01 – MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Conde e: CT Nº 0026A/2021 - 25.10.21 - RENOV COMERCIO DE UNIFORMES E BRINDES LTDA - R\$ 12.734,00.

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDE
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00016/2021

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00016/2021, que objetiva: AQUISIÇÃO DE CAMISAS DESTINADAS AOS FUNCIONÁRIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE EM DECORRÊNCIA DO OUTUBRO ROSA E NOVEMBRO AZUL; RATIFICO o correspondente procedimento e

ADJUDICO o seu objeto a: RENOV COMERCIO DE UNIFORMES E BRINDES LTDA - R\$ 12.734,00. Conde - PB, 15 de Outubro de 2021. VANESSA MEIRA CINTRA - Secretária de Saúde.